
 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 

 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 

Amministrazione Trasparente  

Albo web  

Agli atti  

 

DETERMINA DI AVVIO PER LA PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA FIGURA 
PROFESSIONALE DI COLLAUDATORE PER IL PROGETTO: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU, 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-71 

CUP: G41I22000270006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimenti europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE e dal 
FESR 2014-2020;  

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it




 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 

 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020 che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse 
aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (React-EU);  

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014 – 2020” Prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018 e successive integrazioni e 
modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la 
Scuola http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html , nonché ai manuali operativi 
presenti nel sistema informativo GPU – SIF;  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27.05.2022 per la realizzazione di “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i –  (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

VISTA la Candidatura 1084814 inoltrata da questo Istituto in data 15/06/2022;  

VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con la quale l’Autorità di Gestione PON 
2014 – 2020 “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”, con riferimento 
all’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”, comunica che, “a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del 
Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49, 
la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a 
valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. L’istituzione scolastica in indirizzo è, pertanto, 
autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività”.  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento;  

VISTO il decreto di Assunzione in Bilancio del finanziamento pari a €75.000,00; 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it
http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html


 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 

 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
RILEVATA la necessità di individuare un esperto collaudatore per la corretta realizzazione del 
progetto  

DETERMINA 

 

• di indire una selezione pubblica mediante avviso interno, rivolto al personale docente in 
servizio presso l’Istituto Comprensivo “Satta” di Carbonia e, in seconda istanza, presso 
altra istituzione scolastica, per l’affidamento dell’incarico di collaudatore per il progetto 
indicato in oggetto; 

• di pubblicare, a tal fine, avviso a procedura comparativa per titoli, certificazioni ed 
esperienze professionali per la selezione di n. 1 figura di collaudatore; 

• l’incarico, per gli importi massimi di spesa previsti, per l’attuazione del progetto, sarà 
articolato secondo un calendario e modalità concordate con la Dirigente Scolastica; 

• di individuare quale criterio di scelta della figura professionale, quello di attribuzione del 
maggior punteggio, calcolato secondo la tabella di valutazione dei titoli di studio e 
professionali specificati nell’avviso; 

• l’esame delle candidature sarà affidato ad una commissione appositamente nominata 
dalla Dirigente Scolastica, le domande saranno valutate in base ai criteri indicati nel 
bando. In presenza dei requisiti richiesti, ci si riserva l’aggiudicazione anche nel caso di 
una sola domanda di partecipazione pervenuta, purché ritenuta valida e congrua alle 
esigenze dell’istituzione scolastica; 

• di stabilire quale compenso massimo € 1.125,00 omnicompensivi di ogni onere fiscale, 
previdenziale ed assistenziale sia a carico del dipendente sia a carico dello Stato; 

• di accettare le candidature presentate dagli aspiranti con le modalità e dentro i termini 
indicati nell’avviso di selezione;  

• di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
f.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Maria Giovanna Carta 

 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it

		2023-08-02T20:09:46+0200
	Maria Giovanna Carta




